Bischof Hartmann von Chur verleiht der Kapelle des
hl. Florinus in Vaduz und den dortigen Pfründnern besondere
Vergünstigungen, regelt die Installation neuer Pfründner und befreit
sie von kirchlichen Geldauflagen; gleichzeitig werden Verfügungen
über den Nachlass verstorbener Pfründer gegeben (ius spolii).

Hartmann¹ Dei Gratia Episcopus Ecclesiae Curiensis /
notum facimus universis, praesentes litteras inspecturis, prout / dudum
Nos^a, et felicitis recordationis quondam frater noster / Comes Hen-
ericus², Domini in Vadutz^f, construximus Capellam S. /
Florini³ Confessoris ibidem in vadutz, constituentes in eadem /
praebendarios Sacerdotes, qui Deo vigiliis^b et oratoribus perpetuò /
servirent, Nos^a eandem Capellam et eius praebendarios, cupientes /
favoribus prosequi gratiosis, ut dicti praebendarii^b, pro / salute ani-
marum nostrarum, ac omnium antecessorum / Haeredum, et succes-
sorum nostrorum, liberiùs et fructuosus, / Deum valent exorare, et
divino cultui, perpetuò insistere / volumus et statuimus, accedente ad
hoc, expressâ voluntate / et consensu, spectabilis ac dilecti Patroni
nostri, Comit^{is} / Rudolphi de Werdenberg, Sargans⁴, Prae-
positi ac Cathedralis Ecclesiae Curiensis ut unusquisque Prae-
positus Ecclesiae Curiensis^c saepè dictae, qui pro tempore fuerit,
à / nullo unquam praebendario^d seü altarista Capellae sancti /
Florini, pro tempore postquam à Nobis^a seü successoribus, vel /
Haeredibus nostris Dominis in Vadutz^f, pro investitura seü /
institutione dictorum praebendariorum, requisitus^e fuerit / aliquam
extorqueat, seüⁱ recipiat pecuniae exactionem, sed / quod huiusmodi
institutio, seüⁱ investitura fiat ad praesent- / ationem Dominorum in
Vadutz^f pro tempore existentium à Prae- / positis Ecclesiae Curi-
ensis purè propter Deum, omni ambitione / prorsùs^s remota^{h5},
volumus etiamⁱ, ut de expresso consensu dictorum / Dominorum,
Domini Praepositi ac Capituli Ecclesiae Curiensis / statuimus,
ut ex bonis et rebus post mortem dictorum praebendariorum // seu
Altaristarum derelictis, ante omnia satisfiat, eorum creditoribus de /
debitis, si quae tenent, et reliqua, si quae supersint, pro incremento,

et / melioratione praebendarum eiusdem capellae optimè applicentur
et, / quae bona tempore vacationis, dictorum praebendariorum^k
obvenientia / futuris praebendariis^b fideliter reserventur.⁶ Jtem post-
remò / statuimus de consensu eorundem Domini Praepositi et Capituli
ord- / inamus, ut dicta Capella Sancti Florini et eorum
praebendarii^b sint immunes à qualibet exactione Episcoporum Curi-
ensium, ita / quae ad reliquam contributionem pro subsidio Epis-
copali etiam / quacunque¹ de causa occurrente nullatenus arceantur. /
In quorum evidens testimonium et perpetuam firmitatem, sigill- / um
nostrum proprium, pro Nobis^a, nec non successoribus, et haeredibus
nostris, iussimus praesentibus appendi Frater quoque / noster Ru-
dolphus, Comes de Werdenberg, Sargans⁴, Praepositus /
totumque Capitulum, dictae Curiensis Ecclesiae, praemissa om-
nia / et singula, de nostro expresso consensu et voluntate, con- / tracta^m,
fatemur et facta, idcirco ad majorem evidentionem eorundemⁿ. Nos
Comes Rudolphus, Praepositus prae- / scriptus Sigillum nostrae
praepositurae, Nosque^a Decanus / ac singuli Canonici, Ecclesiae
Curiensis Capitulum facientes Sigillum nostri Capituli praesentibus
duximus appendenda. /